
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 188/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 1ου πρακτικού Επιτροπής Διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την επιλογή Αναδόχου Κατασκευής του έργου "ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΚΟΥ ΛΕΠΤΗΣ" με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, με εκτιμώμενη αξία σύμβασης 4.275.000,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α (Αρχική σύμβαση: 2.850.000,00€. Προαίρεση: 1.425.000,00€  με Φ.Π.Α), χρηματοδοτούμενο από 
της πιστώσεις της ΣΑΕΠ 931 σε βάρος του ενάριθμου έργου 2017ΕΠ983100009. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Μαρτίου 2021 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/73878/1373/26-3-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο 
Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 188: Εισηγούμενη το εικοστό πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 63909/1980/16-3-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του 
iv. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 
v. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών. 
vi. Την χρηματοδότηση του έργου σύμφωνα με την υπ αριθ πρωτοκόλλου 80977/29-07-2020 Απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων από την ΣΑΕΠ 931 σε βάρος του ενάριθμου έργου 
2017ΕΠ983100009 και το οποίο έργο είναι ενταγμένο στο Τεχνικό Πρόγραμμα της ΠΑΜΘ 2020 σύμφωνα 
με την υπ. αριθ. 140/2019 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.».  
vii. Την υπ' αριθ 800/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ., με την οποία : 
1. εγκρίθηκε ο τρόπος ανάθεσης με το σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών 
έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016 
2. εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος 
ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΚΟΥ ΛΕΠΤΗΣ. Εκτιμωμένη αξία σύμβασης: 
4.275.000,00€. Αρχική σύμβαση: 2.850.000,00€. Προαίρεση: 1.425.000,00€ με Φ.Π.Α. με χρηματοδότηση 
του έργου σύμφωνα με την υπ αριθ πρωτοκόλλου 80977/29-07-2020 Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης 

ΑΔΑ: Ψ3ΓΕ7ΛΒ-2Κ4



και Επενδύσεων από την ΣΑΕΠ 931 σε βάρος του ενάριθμου έργου 2017ΕΠ983100009 και το οποίο έργο 
είναι ενταγμένο στο Τεχνικό Πρόγραμμα της ΠΑΜΘ 2020 σύμφωνα με την υπ. αριθ. 140/2019 Απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.». με το σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών 
έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016. 
3.  συγκροτήθηκε η επιτροπή του διαγωνισμού διαγωνισμού (βάσει του άρθρου 9, παράρτημα II, της 
απόφασης ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017), με χρήση του ΜΗ.Μ.Ε.Δ. και ταυτότητα κλήρωσης mimed-
ecb-a-2-id-aa-7727-eba-2020-11-12-09:30:00.000000, τον ορισμό 1745/02-11-2020 του ΤΕΕ Θράκης, και 
την απόφαση 80/2020 της ΠΕΔ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 
viii. Την υπ’ αριθμ. 10594/341/18-01-2021 (ΑΔΑΜ 21PROC008018263) Διακήρυξη του ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή του έργου. 
ix. Το από 12-03-2021 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας ανοικτού διαγωνισμού, που διεξήχθη 
ηλεκτρονικά μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., σύμφωνα με το οποίο υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στο σύστημα και για 
τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με Α/Α 105759 πέντε (5) προσφορές, οι οποίες είναι οι εξής κατά σειρά 
μειοδοσίας, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 
x. Τον έλεγχο της ολόγραφης και αριθμητικής αναγραφής των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης και της 

ομαλής σχέσης μεταξύ τους βάσει του παραγόμενου ψηφιακού αρχείου μέσα από το υποσύστημα, που 
διενήργησε η Επιτροπή Διαγωνισμού, σύμφωνα με την παρ. 4.1.δ της Διακήρυξης, κατά σειρά μειοδοσίας, 
από τον οποίο διαπιστώθηκε ότι όλες οι προσφορές ήταν σωστά συμπληρωμένες και ομαλές, και 
επομένως ο πίνακας μειοδοσίας παρέμεινε όπως φαίνεται παραπάνω. 
xi. Ότι κατά τον έλεγχο των ανωτέρω δικαιολογητικών διαπιστώθηκε ότι: 
1. Στα δικαιολογητικά συμμετοχής του διαγωνιζομένου «ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ και δ.τ. ΑΚΜΩΝ Α.Τ.Ε.» (αρ. Ηλεκτρονικής Προσφοράς 182667) διαπιστώθηκε η πληρότητά τους 
και προτείνεται ως παραδεκτή.  
2. Στα δικαιολογητικά συμμετοχής του διαγωνιζομένου «ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ: ΕΝΙΠΕΑΣ 
ΑΕ-ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ» (αρ. Ηλεκτρονικής Προσφοράς 182645) διαπιστώθηκε 
η πληρότητά τους και προτείνεται ως παραδεκτή.  
3. Στα δικαιολογητικά συμμετοχής του διαγωνιζομένου «ΜΙΝΑΒΡΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ» (αρ. Ηλεκτρονικής 
Προσφοράς 184003) διαπιστώθηκε η πληρότητά τους και προτείνεται ως παραδεκτή.  
4. Στα δικαιολογητικά συμμετοχής του διαγωνιζομένου «ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.» (αρ. Ηλεκτρονικής 
Προσφοράς 181870) διαπιστώθηκε η πληρότητά τους και προτείνεται ως παραδεκτή.  
5. Στα δικαιολογητικά συμμετοχής του διαγωνιζομένου «ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. 
"ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε."» (αρ. Ηλεκτρονικής Προσφοράς 184251) διαπιστώθηκε η πληρότητά 
τους και προτείνεται ως παραδεκτή.  
xii. Ότι η Επιτροπή Διαγωνισμού, σύμφωνα με την παράγραφο 4.1.ζ της αναλυτικής διακήρυξης, 
επικοινώνησε με τους εκδότες που αναγράφονται στις υποβληθείσες εγγυητικές επιστολές προκειμένου να 
διαπιστώσει την εγκυρότητα τους. Από τον παραπάνω έλεγχο διαπιστώθηκε ότι οι εγγυητικές επιστολές 
όλων των συμμετεχόντων ήταν έγκυρες.  
xiii. Ότι η Επιτροπή Διαγωνισμού, κατάρτισε τον Πίνακα κατά σειρά μειοδοσίας, με τους 
διαγωνιζόμενους που οι προσφορές τους κρίθηκαν παραδεκτές: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 
(ΜΕΤΑ ΤΟΝ ΕΛΕΓΧΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

Α/Α Α/Α καταθ. Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 
1  182667 ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ και δ.τ. 

ΑΚΜΩΝ Α.Τ.Ε.  
53,10 % 

2  182645 ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ: ΕΝΙΠΕΑΣ ΑΕ-ΚΑΙΡΙΔΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  

51,60 % 

Α/Α Α/Α καταθ. Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 
1  182667 ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ και δ.τ. 

ΑΚΜΩΝ Α.Τ.Ε.  
53,10 % 

2  182645 ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ: ΕΝΙΠΕΑΣ ΑΕ-ΚΑΙΡΙΔΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  

51,60 % 

3  184003 ΜΙΝΑΒΡΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ  42,34 % 
4  181870 ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.   
36,37 % 

5  184251 ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. "ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε."  

30,57 % 

ΑΔΑ: Ψ3ΓΕ7ΛΒ-2Κ4



3  184003 ΜΙΝΑΒΡΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ  42,34 % 
4  181870 ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ 
Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.   

36,37 % 

5  184251 ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. "ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε."  

30,57 % 

xiv. Ότι η Επιτροπή Διαγωνισμού, σύμφωνα με την παρ. 4.1η της οικείας Διακήρυξης, γνωμοδοτεί και 
εισηγείται την ανακήρυξη ως προσωρινού αναδόχου του έργου "ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΚΟΥ ΛΕΠΤΗΣ", τον οικονομικό φορέα «ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ και δ.τ. ΑΚΜΩΝ Α.Τ.Ε.» (αριθμός ηλεκτρονικής προσφοράς 182667) που πρόσφερε 
την μεγαλύτερη μέση έκπτωση (Εμ)= 53,10%. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 

Την έγκριση του από 12-032-2021 πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας του ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, 
με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την 
επιλογή Αναδόχου του έργου "ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΚΟΥ 
ΛΕΠΤΗΣ", (Α/Α συστήματος 105759), και την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ και δ.τ. ΑΚΜΩΝ Α.Τ.Ε.» (αριθμός ηλεκτρονικής προσφοράς 182667) ως 
προσωρινού αναδόχου με ποσοστό έκπτωσης 53,10% (πενήντα τρία και δέκα %). 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει το από 12-032-2021 πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας του ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την 
επιλογή Αναδόχου του έργου "ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΚΟΥ 
ΛΕΠΤΗΣ", (Α/Α συστήματος 105759), και την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ και δ.τ. ΑΚΜΩΝ Α.Τ.Ε.» (αριθμός ηλεκτρονικής προσφοράς 182667) ως 
προσωρινού αναδόχου με ποσοστό έκπτωσης 53,10% (πενήντα τρία και δέκα %). 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  188/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΓΕ7ΛΒ-2Κ4


		2021-04-08T15:06:36+0300
	Athens




